

AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA CONSULTA PER LA FAMIGLIA DEL COMUNE DI CASALE MONFERRATO

IL SINDACO

Reso noto che:

- lo Statuto del Comune di Casale Monferrato all'art. 49 istituisce le Consulte "Al fine di promuovere la partecipazione politica e valorizzare l'autonoma aggregazione dei cittadini intorno a problematiche di interesse diffuso sono istituite le consulte per temi o ambiti amministrativi";
- con delibera C.C. n.16 del 26.02.2014 è stata istituita, ai sensi 3 del Regolamento delle Consulte, la Consulta per la Famiglia;
- la Consulta collabora con l'Amministrazione Comunale nella elaborazione di politiche e proposte riguardanti in generale le tematiche della famiglia ed in particolare ha il compito di:
 - elaborare progetti da sottoporre all'Amministrazione Comunale;
 - promuovere iniziative volte a favorire, incentivare e diffondere una cultura positiva della e per la famiglia,anche allo scopo di sensibilizzare la comunità e le istituzioni;
 - stimolare e implementare la collaborazione tra soggetti pubblici, privati e del privato sociale per la proficua e più ampia realizzazione di interventi a favore della famiglia:
 - contribuire allo sviluppo e alla crescita qualitativa dei servizi erogati dall'Amministrazione Comunale, che possano avere rilevanza nella vita dei nuclei familiari cittadini;
 - esprimere proposte ed elaborare progetti sulle attività riguardanti le politiche familiari, anche per sollecitare studi e ricerche sulla situazione della famiglia e sulle iniziative da intraprendere
- ai sensi dell'art. 4 del Regolamento e della citata deliberazione C.C. n.16/2015 la Consulta è composta da:
- a) Sindaco o suo delegato, senza diritto di voto
- b) rappresentanti delle associazioni, senza scopo di lucro, che operano in modo continuativo sul territorio comunale, con finalità e scopo, esplicitati nello Statuto, a favore della valorizzazione, promozione e sostegno della famiglia.

INVITA

i rappresentanti delle forme associative di cui al precedente punto b) a presentare domanda di adesione corredata da documentazione attestante la propria natura, scopi, operatività sul territorio, iniziative intraprese e risultati ottenuti, utilizzando il fac-simile allegato.

La domande, formulate per conto delle forme associative di cui ai punti c), e) ed f) dovranno essere sottoscritte dal legale rappresentante e contenere l'indicazione della persona designata alla rappresentanza nella Consulta.

Le domande di adesione, corredate dalla documentazione sopra richiamata, dovranno pervenire all'Ufficio Protocollo del Comune di Casale Monferrato –Via Mameli n.10, entro venerdì 8 maggio 2015, ore 12,00

Lo schema di domanda può essere reperito presso:

- il sito internet del Comune di Casale Monferrato www.comune.casalemonferrato.al.it
- l'Ufficio Affari Generali Via Mameli 10 email: affgen@comune.casale-monferrato.al.it
- l'Ufficio Relazioni con il Pubblico Via Mameli 21 email: <u>urp@comune.casale-monferrato.al.it</u>

Casale Monferrato, 17.04.2015

Sindaco

Concetta Palazzetti

MODULO DI ADESIONE ALLA CONSULTA PER LA FAMIGLIA DEL COMUNE DI CASALE MONFERRATO

Al Sig. Sindaco del Comune di Casale Monferrato

Il sottoscritto/a	
nato/a ila	Provincia
residente a	via
n.telefonoe-m	nail
in qualità di	
□ rappresentante dell'Associazione	
con sede in	
Visto il Regolamento delle Consulte e il	
	CHIEDE
di partecipare alla Consulta per la designando come rappresentante in ser	Famiglia del Comune di Casale Monferrato no alla stessa il Signor
	a nato/a ilaa
residente avia	n
A tal fine allega alla presente la seguent	e documentazione
1) fotocopia documento di identità valido	del sottoscrittore
2) copia dello Statuto dell'Associazione	
3)	
4)	
In fede	

Casale Monferrato, lì

